
Moravské gymnázium Brno s.r.o., Veveří 30, 602 00 Brno 

Maturitní písemná práce – Cizí jazyk 

školní rok 2024/2025 

1.  Zadání písemné práce

• písemná práce obsahuje vždy dlouhý písemný útvar

• příklady dlouhého písemného útvaru: formální e-mail, vypravování, 
charakteristika, zpráva, článek apod. – v rozsahu 200-230 slov

• Při konání písemné práce má žák možnost použít překladový

slovník.

2. Písemná práce – témata

• studenti si u písemné práce mohou zvolit mezi různými tématy, vyberou si 
vždy 1 zadání, které zpracují.

• písemnou práci vypracovávají studenti na samostatný papír, který obdrží spolu 
s tématy.

• čas na zpracování dlouhého písemného útvaru je 75 minut.

3. Hodnocení písemné práce

• písemná práce je hodnocena dle kritérií MŠMT pro hodnocení písemných prací

• studenti mohou získat maximálně 24 bodů


